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令和６年９月２日現在の選挙人名簿登録者数の状況 

 

 

１ 市町村の選挙人名簿登録者数の状況 

 

  市町村別の選挙人名簿登録者数の状況は別紙１のとおりとなっており、前回定時登録

時（令和６年６月３日現在）と比較して、県全体では６，５２５人の減少となってい

る。  

  また、前年同期定時登録時（令和５年９月１日現在）と比較して、県全体では  

１５，９３３人の減少となっており、登録者数が前年同期定時登録時と比較して増加

した団体はなく、全市町村において減少している。  

 

２ 在外選挙人名簿登録者数の状況 

   

  在外選挙人名簿登録者数の状況は、別紙２のとおりとなっている。  

  なお、この数は、別紙１の選挙人名簿登録者数には含まれていないものである。  

 

３ 県議会・衆議院議員選挙区別選挙人名簿登録者数の状況 

 

  選挙人名簿登録者数の選挙区別の状況は、別紙４のとおりとなっている。  

  前年同期定時登録時（令和５年９月１日現在）と比較すると、県議会・衆議院議員選

挙の全ての選挙区において減少している。  

 

 

 

 

 

 



別紙１

現在

106,341 124,305 230,646 △ 2,894 4,930 5,612 10,542 △ 214

63,313 76,060 139,373 △ 1,932 5,939 6,524 12,463 △ 248

87,788 97,755 185,543 △ 2,534 4,319 4,531 8,850 △ 120

12,399 14,414 26,813 △ 550 1,796 1,769 3,565 △ 125

20,069 24,241 44,310 △ 793 6,735 7,213 13,948 △ 327

23,666 26,290 49,956 △ 607 4,652 3,749 8,401 △ 111

15,538 15,753 31,291 △ 336 9,960 10,759 20,719 △ 15

22,125 23,460 45,585 △ 893 38,331 40,157 78,488 △ 1,160

11,984 13,764 25,748 △ 556 2,104 2,011 4,115 △ 106

11,912 13,577 25,489 △ 291 2,611 2,362 4,973 △ 150

375,135 429,619 804,754 △ 11,386 709 760 1,469 △ 28

4,164 4,577 8,741 △ 229 779 741 1,520 △ 50

968 1,069 2,037 △ 84 6,203 5,874 12,077 △ 334

1,029 1,141 2,170 △ 56 3,814 4,136 7,950 △ 119

2,242 2,469 4,711 △ 152 6,628 7,156 13,784 △ 320

8,403 9,256 17,659 △ 521 2,063 2,225 4,288 △ 107

3,652 4,188 7,840 △ 184 6,854 7,645 14,499 △ 303

2,988 3,379 6,367 △ 224 5,523 5,540 11,063 △ 134

6,640 7,567 14,207 △ 408 947 957 1,904 △ 68

497 557 1,054 △ 34 25,829 27,659 53,488 △ 1,051

497 557 1,054 △ 34 111,743 121,179 232,922 △ 4,547

5,694 6,623 12,317 △ 151 154,450 174,025 328,475 △ 5,092

3,484 4,153 7,637 △ 169 179,774 196,484 376,258 △ 5,238

2,954 3,336 6,290 △ 89 152,654 180,289 332,943 △ 5,603

12,132 14,112 26,244 △ 409 486,878 550,798 1,037,676 △ 15,933

4,934 5,916 10,850 △ 214 490,139 554,062 1,044,201 △ 6,525

4,745 5,502 10,247 △ 148 494,462 559,147 1,053,609 △ 15,583

4,029 4,579 8,608 △ 268 501,504 567,688 1,069,192 △ 11,853

13,708 15,997 29,705 △ 630 506,563 574,482 1,081,045 △ 10,925

511,536 580,434 1,091,970 △ 11,172

516,480 586,662 1,103,142 △ 12,082

R5.9

選　挙　人　名　簿　登　録　者　数

計男

三 戸 町

五 戸 町

田 子 町

前年同期
比較

（増減）市町村名

区分

男 女

東 通 村

六 ヶ 所 村

六 戸 町

横 浜 町

北津軽郡計

中 泊 町

新 郷 村

衆 議 院 １ 区

衆 議 院 ２ 区

三戸郡計

町 村 計

藤 崎 町

大 鰐 町

田 舎 館 村

板 柳 町

鶴 田 町

衆 議 院 ３ 区

県 計南津軽郡計

大 間 町

下北郡計

R4.9

R3.9

階 上 町

お い ら せ 町

風 間 浦 村

佐 井 村

上北郡計

R2.9

R1.9

蓬 田 村

外 ヶ 浜 町

鰺 ヶ 沢 町

東津軽郡計

西津軽郡計

中津軽郡計

深 浦 町

計

南 部 町

平 川 市

野 辺 地 町

七 戸 町

東 北 町

前年同期
比較

（増減）

区分

青 森 市

市町村名

黒 石 市

五 所 川 原 市

西 目 屋 村

十 和 田 市

三 沢 市

む つ 市

平 内 町

市　　　計

今 別 町

(注１）各市町村及び各衆議院選挙区の「前年同期比較（増減）」欄には、前年同期定時登録日（令和５年９月１日）にお
ける名簿登録者からの増減数を記載している。

(注２）「R6.6（前回）」の「前年同期比較（増減）」欄には、前回定時登録日（令和６年６月３日）における名簿登録者から
の増減数を記載している。

(注３）「R5.9」以下の「前年同期比較（増減）」欄には、各年同期定時登録日における名簿登録者からの増減数を記載し
ている。

令和6年9月2日

R6.6 （前回）

女

つ が る 市

弘 前 市

八 戸 市



別紙２

現在

34 63 97 0 2 4 6 0

25 36 61 1 1 0 1 0

21 55 76 2 6 3 9 0

5 7 12 0 0 1 1 0

3 10 13 0 1 3 4 0

7 21 28 0 2 2 4 0

4 38 42 0 0 4 4 0

1 6 7 0 12 17 29 0

6 10 16 △ 1 0 2 2 0

7 9 16 △ 2 0 1 1 0

113 255 368 0 1 0 1 1

0 3 3 0 0 0 0 0

0 2 2 0 1 3 4 1

1 1 2 0 0 4 4 0

1 1 2 0 2 6 8 0

2 7 9 0 0 0 0 0

5 5 10 0 2 6 8 0

1 0 1 0 0 2 2 0

6 5 11 0 0 0 0 0

0 0 0 0 4 18 22 0

0 0 0 0 34 59 93 △ 1

2 4 6 △ 2 42 86 128 1

2 1 3 0 44 142 186 2

1 2 3 0 61 86 147 △ 4

5 7 12 △ 2 147 314 461 △ 1

2 1 3 0

2 1 3 0

0 0 0 0

4 2 6 0

鶴 田 町

北津軽郡計

中 泊 町

衆 議 院 １ 区

大 鰐 町

三戸郡計

町 村 計

西 目 屋 村

中津軽郡計

藤 崎 町

南津軽郡計 県 計

衆 議 院 ２ 区

田 舎 館 村 衆 議 院 ３ 区

板 柳 町

鰺 ヶ 沢 町

新 郷 村

階 上 町

田 子 町

深 浦 町

西津軽郡計

南 部 町

外 ヶ 浜 町

東津軽郡計

三 戸 町

五 戸 町

蓬 田 村

お い ら せ 町三 沢 市

上北郡計む つ 市

今 別 町 下北郡計

東 通 村

つ が る 市

風 間 浦 村

佐 井 村

市　　　計

平 内 町

平 川 市

大 間 町

六 戸 町

十 和 田 市

横 浜 町

八 戸 市

黒 石 市

東 北 町

六 ヶ 所 村

五 所 川 原 市

野 辺 地 町

弘 前 市 七 戸 町

在　外　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数

区分

男 女 計

令和6年9月2日

(注)「前回比較（増減）」欄には、前回定時登録日（令和６年６月３日）における名簿登録者からの増減数を記載し
ている。

計
前回
比較

（増減）
男 女

市町村名 市町村名

前回
比較

（増減）

区分

青 森 市



別紙３
　
・名簿登録者数が増加している市町村（対前年同期）：該当市町村なし

R6.9 R5.9
名簿登録者数 名簿登録者数

1 青森市 230,646 233,540 △ 2,894

2 八戸市 185,543 188,077 △ 2,534

3 弘前市 139,373 141,305 △ 1,932

4 むつ市 45,585 46,478 △ 893

5 五所川原市 44,310 45,103 △ 793

6 十和田市 49,956 50,563 △ 607

7 つがる市 25,748 26,304 △ 556

8 黒石市 26,813 27,363 △ 550

9 三沢市 31,291 31,627 △ 336

10 東北町 13,948 14,275 △ 327

市町村 比較増減数

・名簿登録者数が減少している市町村（４０市町村のうち、第１０位まで）（対前年
同期）



別紙４
　

令和6年9月2日 現在

106,341 124,305 230,646 233,540 △ 2,894

63,810 76,617 140,427 142,393 △ 1,966

87,788 97,755 185,543 188,077 △ 2,534

12,399 14,414 26,813 27,363 △ 550

24,098 28,820 52,918 53,979 △ 1,061

23,666 26,290 49,956 50,563 △ 607

15,538 15,753 31,291 31,627 △ 336

28,328 29,334 57,662 58,889 △ 1,227

11,984 13,764 25,748 26,304 △ 556

15,396 17,730 33,126 33,586 △ 460

8,403 9,256 17,659 18,180 △ 521

6,640 7,567 14,207 14,615 △ 408

8,648 9,959 18,607 18,847 △ 240

9,679 11,418 21,097 21,459 △ 362

38,331 40,157 78,488 79,648 △ 1,160

25,829 27,659 53,488 54,539 △ 1,051

154,450 174,025 328,475 333,567 △ 5,092

179,774 196,484 376,258 381,496 △ 5,238

152,654 180,289 332,943 338,546 △ 5,603

486,878 550,798 1,037,676 1,053,609 △ 15,933

西 津 軽 郡 計

三 沢 市

八 戸 市

平 川 市

青 森 市

北 津 軽 郡 計

弘 前 市

黒 石 市

五 所 川 原 市

南 津 軽 郡 計

県議会・衆議院議員選挙区別登録者数

区分 前年同期定時登
録日における名簿
登録者数

前年同期
比較

（増減）女 計

　　　　今 回 定 時 登 録 日 現 在 に お け る
　　　　名 簿 登 録 者 数

男選挙区名

県 計

東 津 軽 郡 計

十 和 田 市

上 北 郡 計

三 戸 郡 計

む つ 市

衆 議 院 ２ 区

衆 議 院 ３ 区

つ が る 市

衆 議 院 １ 区


